GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALI TI CO DEL EJERCI Cl O DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto (Capitul o y Concepto)
Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Cl asificaci 6n por Objeto del

C asi fi cador Apr obado Anpl . / Reduc. Modi fi cado Devengado Pagado Subej ercicio
SERVICIOS PERSONALES 1,834,715,679 0 1,834,715,679 1,373,562,278 1,366,448,892 461,153,401
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 447,528,555 -9,782,659 437,745,896 379,530,893 380,097,459 58,215,003
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 117,450,598 10,459,947 127,910,545 83,958,236 84,717,855 43,952,309
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 185,210,672 -9,244,616 175,966,056 50,827,441 50,377,828 125,138,615
SEGURIDAD SOCIAL 102,813,652 2,582,774 105,396,426 90,682,120 90,682,120 14,714,306
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 790,720,123 113,859,264 904,579,387 768,563,588 760,573,630 136,015,799
PREVISIONES 190,992,079 -107,874,710 83,117,369 0 0 83,117,369
MATERIALES Y SUMINISTROS 204,847,461 108,781,376 313,628,837 223,599,811 160,093,167 90,029,026
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 45,262,308 42,815,062 88,077,370 65,932,227 41,463,557 22,145,143
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 56,687,572 25,363,614 82,051,186 48,588,520 43,015,022 33,462,666
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 66,083 -53,593 12,490 1,402 1,402 11,088
COMERCIALIZACION i i
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 16,755,406 24,524,865 41,280,271 35,093,211 27,898,321 6,187,060
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 3,241,977 1,218,840 4,460,817 2,763,685 2,480,424 1,697,132
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 67,155,180 1,015,603 68,170,783 48,750,787 25,887,692 19,419,996
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 2,721,494 1,639,287 4,360,781 2,697,076 2,127,979 1,663,705
DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 3,913 -1,700 2,213 0 0 2,213
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 12,953,528 12,259,398 25,212,926 19,772,903 17,218,771 5,440,023
SERVICIOS GENERALES 334,251,601 71,135,291 405,386,892 295,436,991 269,915,633 109,949,901
SERVICIOS BASICOS 86,717,008 18,629,097 105,346,105 77,295,283 72,912,659 28,050,822
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 57,177,395 -4,427,395 52,750,000 39,399,310 36,643,240 13,350,690
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 24,286,469 9,677,108 33,963,577 21,011,670 17,834,673 12,951,907
gEEx:g:gg FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 39,394,785 -2,082,063 37,312,722 15,017,443 14,991,344 22,295,279
SERVICIOS DE [NSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 38,064,298 33,593,419 71,657,717 67,448,592 59,727,692 4,209,125
CONSERVACION i
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 39,004,380 -592,892 38,411,488 26,698,764 26,069,480 11,712,724
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 21,667,971 9,724,957 31,392,928 22,267,116 21,693,013 9,125,812
SERVICIOS OFICIALES 11,800,927 357,404 12,158,331 6,735,347 5,253,428 5,422,984
OTROS SERVICIOS GENERALES 16,138,368 6,255,655 22,394,023 19,563,464 14,790,102 2,830,559
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 4,066,671,585 1,671,942,049 5,738,613,634 3,668,185,806 2,675,907,171 2,070,427,828
AYUDAS ,
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 4,023,439,775 429,054,969 4,452,494,744 3,019,304,491 2,399,108,731 1,433,190,253
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0 1,211,990,772 1,211,990,772 595,996,652 222,287,967 615,994,120
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 13,890,183 2,760,208 16,650,391 12,404,155 12,119,579 4,246,236
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d asi fi cador
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INV. FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

Total del gasto

Del

Cl asificaci 6n por bjeto del
01/ 01/ 2023 al

Apr obado
29,341,627
23,650,000

0

0

0

23,650,000

0

0

0

0
493,110,663
493,110,663

0

0
1,308,302,127
1,308,302,127
13,010,832,605
2,733,803,441
9,576,964,637
700,064,527
258,711,791
57,174,804
201,536,987
21,535,093,512

Anpl . / Reduc.
28,136,100
162,623,806
58,521,942
3,019,999
5,044,693
50,728,351
95,827
14,096,738
13,000,000
18,116,256
657,014,187
643,264,527
1,478,671
12,270,989
-1,169,374,622
-1,169,374,622
1,497,786,885
321,005,065
282,717,477
894,064,342
7,369,895

0

7,369,895
3,007,278,868

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALI TI CO DEL EJERCI Cl O DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto (Capitul o y Concepto)
30/ 09/ 2023

Modi fi cado
57,477,727
186,273,806
58,521,942
3,019,999
5,044,693
74,378,351
95,827
14,096,738
13,000,000
18,116,256
1,150,124,850
1,136,375,190
1,478,671
12,270,989
138,927,505
138,927,505
14,508,619,490
3,054,808,506
9,859,682,114
1,594,128,869
266,081,686
57,174,804
208,906,882
24,542,372,380

Devengado
40,480,507
105,399,940
39,218,727
2,437,245
44,969
46,164,019
95,822
13,223,804

0

4,215,355
541,758,169
533,232,264
1,478,661
7,047,245
138,927,505
138,927,505
9,947,576,532
2,329,691,146
7,027,218,153
590,667,233
181,228,199

0

181,228,199
16,475,675,230

Pagado
42,390,894
83,528,851
36,809,569

1,891,581
44,969
31,288,619
44,991
12,824,128

0

624,994
520,018,066
511,492,160
1,478,661
7,047,245
85,825,394
85,825,394
9,740,031,129
2,265,819,282
6,906,764,400
567,447,448
181,228,199

0

181,228,199
15,082,996,501

Subej ercicio
16,997,220
80,873,866
19,303,215

582,754
4,999,724
28,214,332

5

872,934
13,000,000
13,900,901
608,366,681
603,142,926
10

5,223,744

0

0
4,561,042,958
725,117,360
2,832,463,961
1,003,461,636
84,853,487
57,174,804
27,678,683
8,066,697,150
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